律规范出具本上市保荐书，并保证所出具的文件真实、准确、完整。

3

深圳证券交易所：

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]907 号文核准，北京中石伟业科

技股份有限公司（以下简称“公司”、“中石科技”或者“发行人”）非公开发行

29,066,107 股人民币普通股股票，已于 2020 年 6 月 24 日向中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，本次新增股份于 2020年 6月 30日取

得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股份登记申请受理确认书，

经确认，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

国泰君安证券股份有限公司作为中石科技本次非公开发行人民币普通股（A

股）股票的保荐机构（主承销商）（以下简称“国泰君安”、“保荐机构（主承销

商）”），认为发行人本次发行股票符合《中华人民共和国公司法》、《中华人

民共和国证券法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，特此推荐其

股票在贵所上市交易，现将有关情况报告如下：

一、发行人概况

（一）发行人基本情况

公司名称（中文） 北京中石伟业科技股份有限公司

公司名称（英文） Jones Tech Plc

股票上市地 深圳证券交易所

股票简称及代码 中石科技 300684

法定代表人 吴晓宁

注册资本
本次发行前：252,050,400.00 元

本次发行后：281,116,507.00 元

统一社会信用代码 91110302633614168G

注册地址 北京市经济技术开发区东环中路 3 号

成立日期 1997 年 04 月 10 日

上市日期 2017 年 12 月 27 日

邮政编码 100176

董事会秘书 陈钰

4

联系电话 010-67860832

传真号码 010-67862636-8111

电子信箱 info@jones-corp.com

办公地址 北京市经济技术开发区东环中路 3 号

所属行业 制造业-化学原料及化学制品制造业（C26）

经营范围

经营本企业和成员企业自产产品及技术出口业务；本企业和成员企业

生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业

务(国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品除外)；经营进料加工和

“三来一补”业务。(企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法

须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 29,066,107 股，本次发行前后，公司股本结构

变动情况如下：

股份类型
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 148,194,162 58.80% 29,066,107 177,260,269 63.06%

无限售条件股份 103,856,238 41.20% - 103,856,238 36.94%

股份总数 252,050,400 100.00% 29,066,107 281,116,507 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（三）发行人最近三年及一期主要财务数据

发行人 2017 年度、2018 年度和 2019 年度的财务报告均经审计，并分别由

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具了编号为天职业字[2018]4947、天

职业字[2019]8110 号、天职业字[2020]11364 号的标准无保留意见的审计报告。

发行人 2020 年 1-3 月末合并及母公司报表未经审计。发行人最近三年及一期的

主要财务数据如下：

5

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2020.3.31 2019.12.31 2018.12.31 2017.12.31

资产总额 104,346.78 103,731.62 90,411.01 83,437.33

负债总额 22,255.39 24,143.20 22,310.53 27,876.38

所有者权益总额 82,091.39 79,588.42 68,100.48 55,560.95

归属于母公司所有者权益 80,228.97 78,107.95 67,928.25 55,410.04

2、合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2020年 1-3月 2019 年 2018 年 2017 年

营业收入 17,417.79 77,574.86 76,315.42 57,043.43

营业利润 2,403.47 14,302.56 16,962.69 9,632.27

利润总额 2,403.47 14,282.16 16,896.14 9,622.32

净利润 1,982.76 12,335.54 14,116.26 8,234.38

归属于母公司所有者净

利润
2,002.19 12,286.45 14,070.77 8,224.40

扣非后归属于母公司所

有者的净利润
1,887.81 11,676.20 13,753.06 8,239.10

3、合并现金流量表数据

单位：万元

项目
2020 年 1-3

月
2019 年 2018 年 2017 年

经营活动产生的现金流量净额 6,017.83 16,922.09 18,524.25 -3,890.83

投资活动产生的现金流量净额 -3,209.45 -8,323.11 -5,794.95 -9,297.93

筹资活动产生的现金流量净额 -732.80 -6,060.41 -2,195.22 16,667.89

现金及现金等价物净增加额 2,029.95 2,408.89 10,650.23 3,263.34

4、主要财务指标

报告期内，发行人主要财务比率如下表：

项目 2020.3.31 2019.12.31 2018.12.31 2017.12.31

6

流动比率 3.13 2.90 2.68 2.12

速动比率 2.68 2.61 2.20 1.83

资产负债率（母公司报表）

（%）
17.30 23.16 11.59 18.75

资产负债率（合并报表）（%） 21.33 23.27 24.68 33.41

每股净资产（元/股） 3.18 3.10 4.31 6.38

项目 2020 年 1-3 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

流动资产周转率（次） 0.25 1.20 1.32 1.35

存货周转率（次） 1.44 5.68 5.25 7.19

每股经营活动现金净流量

（元）
0.24 0.67 1.18 -0.45

每股净现金流量（元） 0.08 0.10 0.68 0.38

每股收益（元）
基本 0.08 0.49 0.56 0.44

稀释 0.08 0.49 0.56 0.44

加权平均净资产收益率 2.53 16.90 22.83 22.24

注 1：上述财务指标，若无特别说明，均以合并口径计算：

（1）流动比率＝流动资产/流动负债

（2）速动比率＝（流动资产-存货）/流动负债

（3）资产负债率（母公司）＝母公司总负债/母公司总资产

（4）流动资产周转率＝营业收入/流动资产平均账面价值

（5）存货周转率＝营业成本/存货平均账面价值

（6）每股净资产＝期末归属于母公司所有者权益合计/期末股本总额

（7）每股经营活动的现金流量＝经营活动产生的现金流量净额/期末股本总额

（8）每股净现金流量＝现金流量净额/期末股本总额

（9）每股收益、净资产收益率等指标按照《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号——

净资产收益率和每股收益计算及披露》的规定进行计算

（10）每股指标以各期末发行人股本总额为计算基准

注 2：上述各指标涉及季度指标的，均未进行年化计算。

二、申请上市股票的发行情况

本次发行为非公开发行股票，承销方式为代销。本次发行前公司总股本为

252,050,400 股，本次发行 29,066,107 股，发行后总股本为 281,116,507 股。具体

发行情况如下：

（一）发行股票的类型：境内上市的人民币普通股（A 股）

（二）每股面值：人民币 1.00 元

（三）发行数量：29,066,107 股

7

（四）发行价格及定价依据：本次发行的发行价格为 28.59 元/股，本次非公